
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

30 мая 2025 г.                                                                                               № 409-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.              
№ 1012-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 119-п «О внесении изменений в 

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г.             

№ 488-п», от 20 марта 2025 г. № 177-п «О результатах оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края за 2024 год», администрация Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1012-п «Об утверждении 

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 августа 2024 г. № 658-п, от 19 марта 2025 г.       

№ 167-п). 



2 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-        

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Марченко С.И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 
 



УТВЕРЖДЕНЫ  
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 30 мая 2025 г. № 409-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика», 

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края  

от 29 декабря 2023 г. № 1012-п 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» 

(далее - Программа): 

1.1. Позицию «Ответственный исполнитель» изложить в следующей 

редакции: 

«Ответственный исполнитель 

Программы 

Управление культуры, туризма, инфор-

мационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края». 

1.2. В позиции «Соисполнитель Программы» абзац второй исключить. 

1.3. В позиции «Участники Программы» слова «Муниципальное 

казенное учреждение «Апанасенковский молодежный центр» заменить 

словами «муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский 

молодежный центр». 

1.4. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

объем финансового обеспечения 

Программы составит 17 968,29 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансового 

обеспечения:  

бюджет Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края (далее бюджет 

округа) - 17 968,29 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2024 году - 2 886,56 тыс. рублей; 

в 2025 году - 4 206,60 тыс. рублей; 

в 2026 году - 2 715,31 тыс. рублей; 

в 2027 году - 2 719,94 тыс. рублей; 

в 2028 году - 2 719,94 тыс. рублей; 



2 

в 2029 году - 2 719,94 тыс. рублей». 

 

2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Реализация молодежной политики»: 

2.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Ответственный исполнитель 

Подпрограммы 

Управление культуры, туризма, инфор-

мационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края». 

2.2. В позиции «Соисполнитель Подпрограммы» абзац второй 

исключить. 

2.3. В позиции «Участники Подпрограммы» слова «Муниципальное 

казенное учреждение «Апанасенковский молодежный центр» заменить 

словами «муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский 

молодежный центр». 

2.4. В позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» в конце 

третьего абзаца поставить точку с запятой и дополнить абзацем четвёртым 

следующего содержания: 

«объем привлеченных из краевого бюджета субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения 

программы за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края». 

2.5. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансового 

обеспечения Подпрограммы 

объем финансового обеспечения 

Подпрограммы составит 5 081,65 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

бюджет Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края (далее бюджет 

округа) - 5 081,65 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2024 году - 656,00 тыс. рублей; 

в 2025 году - 2 081,65 тыс. рублей; 

в 2026 году - 586,00 тыс. рублей; 

в 2027 году - 586,00 тыс. рублей; 

в 2028 году - 586,00 тыс. рублей; 

в 2029 году - 586,00 тыс. рублей». 

2.6. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы» в конце третьего абзаца поставить точку с запятой и 

дополнить абзацем четвёртым следующего содержания: 



3 

«обеспечение развития и укрепление материально-технической базы 

муниципального бюджетного учреждения «Апанасенковский молодежный 

центр». 

2.7. В разделе «Характеристика основных мероприятий 

Подпрограммы»: 

2.7.1. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление культуры, туризма, информационной и 

молодежной политики администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.». 

2.7.2. В абзаце девятом слова «Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной политики администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее - 

Управление культуры, туризма, информационной и молодежной политики 

ААМО СК)» исключить. 

2.7.3. В абзаце десятом слова «Муниципальное казенное учреждение 

«Апанасенковский молодежный центр» заменить словами «муниципальное 

бюджетное учреждение «Апанасенковский молодежный центр». 

2.7.4. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление культуры, туризма, информационной и 

молодежной политики администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.». 

2.7.5. В абзаце девятнадцатом слова «Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной политики ААМО СК» исключить. 

2.7.6. В абзаце двадцатом слова «Муниципальное казенное 

учреждение «Апанасенковский молодежный центр» заменить словами 

«муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский молодежный 

центр». 

2.7.7. Абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление культуры, туризма, информационной и 

молодежной политики администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.». 

2.7.8. В абзаце двадцать седьмом слова «Управление культуры, 

туризма, информационной и молодежной политики ААМО СК» исключить. 

2.7.9. В абзаце двадцать восьмом слова «Муниципальное казенное 

учреждение «Апанасенковский молодежный центр» заменить словами 

«муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский молодежный 

центр». 

2.7.10. Дополнить абзацами 29-35 следующего содержания: 

«Основное мероприятие 4. Укрепление материально-технической 

базы муниципального бюджетного учреждения «Апанасенковский 

молодежный центр». 



4 

Данное основное мероприятие Подпрограммы реализуется в 

соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края         

от 28 декабря 2023 г. № 823-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Молодежная политика» на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы муниципального 

бюджетного учреждения «Апанасенковский молодежный центр». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается привлечение средств краевого бюджета. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается приобретение оргтехники, мебели для обеспечения функций 

муниципального бюджетного учреждения «Апанасенковский молодежный 

центр».  

Непосредственным результатом реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станет обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения 

«Апанасенковский молодежный центр». 

Участником данного основного мероприятия Подпрограммы является 

муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский молодежный 

центр».  

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление культуры, туризма, информационной и 

молодежной политики ААМО СК.». 

 

3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Организация и проведение мероприятий межпоселенческого характера по 

работе с молодежью»: 

3.1. Позицию «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Ответственный исполнитель 

Подпрограммы 

Управление культуры, туризма, инфор-

мационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края». 

3.2. В позиции «Соисполнитель Подпрограммы» абзац второй 

исключить. 

3.3. В позиции «Участники Подпрограммы» слова «Муниципальное 

казенное учреждение «Апанасенковский молодежный центр» заменить 

словами «муниципальное бюджетное учреждение «Апанасенковский 

молодежный центр». 

3.4. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление культуры, туризма, информационной и 

молодежной политики администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.». 



5 

3.5. В абзаце третьем слова «Муниципальное казенное учреждение 

«Апанасенковский молодежный центр» заменить словами «муниципальное 

бюджетное учреждение «Апанасенковский молодежный центр». 

3.6. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«Управление реализацией Подпрограммы осуществляется 

Управлением культуры, туризма, информационной и молодежной политики 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края.». 

 

4. В Приложении 3 к Программе Таблицу 1 «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы «Молодежная политика» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и 

показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях», 

Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодежная политика», Таблицу 3 «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.  

 

__________________________ 

 



6 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муни-
ципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского 
края «Молодежная политика», утверж-
денную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального окру-
га Ставропольского края от 29 декабря 
2023 г. № 1012-п  

 
 
 
 

«Таблица 1 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Молодежная политика» Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора достижения цели 

программы и показателя решения задачи 

подпрограммы программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя 

решения задачи подпрограммы программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Цель 1 Программы «Создание создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, успешной социализации и эффективной самореализации 

молодежи» 

1.1. 

Количество проводимых мероприятий для молодёжи 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

единица 106 106 109 112 114 114 114 114 

2. Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» 



7 

2.1. 
Задача 1. Воспитание гражданственности, патриотизма и духовно-нравственной культуры, формирование системы традиционных 

семейных ценностей у молодежи, проживающей на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

2.1.1. 

Доля молодежи, положительно оценивающая 

мероприятия в области патриотического воспитания 

и допризывной подготовки молодежи, воспитания 

традиционных семейных ценностей, в общей 

численности молодежи  

процентов 51,0 52,0 52,5 53,0 53,5 53,5 53,5 53,5 

2.2. Задача 2. Формирование системы поддержки талантливой и инициативной молодёжи 

2.2.1. 

Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по 

вовлечению в добровольческую и творческую 

деятельность, в общей численности молодежи 

процентов 47,4 47,5 47,6 48,0 48,5 48,5 48,5 48,5 

2.2.2. 

Объем привлеченных из краевого бюджета субсидий 

и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль 

финансового обеспечения программы за счет средств 

бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

тыс. руб. - - - 0,05 - - - - 

2.3. 

Задача 3. Формирование у молодежи позитивного отношения к жизни и установок на ведение здорового образа жизни, воспитание 

толерантности, профилактика распространения экстремизма и терроризма, употребления табака, предупреждение алкоголизма, 

наркомании и других асоциальных явлений 

2.3.1. 

Количество мероприятий в области пропаганды 

ведения здорового образа жизни, воспитания 

толерантности, профилактики распространения 

экстремизма и терроризма, других асоциальных 

явлений  

единица 19 20 21 22 23 23 23 23 

3. 
Подпрограмма 2 «Организация и проведение мероприятий межпоселенческого характера по работе с молодёжью» 



8 

3.1. 
Задача 1. Вовлечение молодежи Апанасенковского округа к участию в реализации молодежной политики в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края 

3.1.1. 

Доля молодых граждан, задействованных в 

мероприятиях по реализации молодежной политики в 

Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края 

процентов 60,5 60,6 60,7 60,8 60,9 60,9 60,9 60,9 

 

______________________ 
 



Таблица 2 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

основных мероприятий муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Молодежная политика» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

программы, основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Тип основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с 

индикаторами  

достижения 

целей  

программы 

начала 

реализа

ции 

окончан

ия 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель 1: Создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, успешной социализации и эффективной самореализации молодежи 

1. Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» 

  

1.1. Проведение мероприятий, направ-

ленных на гражданское, военно-

патриотическое воспитание и 

допризывную подготовку молодых 

граждан, на формирование системы 

традиционных семейных ценностей у 

молодежи 

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципальными 

учреждениями 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной 

политики ААМО СК, МБУ 

«Апанасенковский МЦ», отдел 

социального развития, спорта, 

профилактики правонарушений 

и обеспечения общественной 

безопасности ААМО СК, отдел 

образования ААМО СК, 

Военный комиссариат 

Апанасенковского района 

Ставропольского края 

2024 г. 2029 г. пункт 2.1.1. 

таблицы 1  

приложения к 

Программе 



10 

1.2. Проведение мероприятий, направлен-

ных на поддержку деятельности 

детских, подростковых и молодежных 

общественных объединений и 

инициатив, развитие волонтерского 

движения и созидательной активности 

молодежи, развитие творческих 

способностей детей и молодежи, 

организация участия инициативной, 

талантливой молодежи во всерос-

сийских, межрегиональных, краевых 

мероприятиях по реализации 

молодежной политики 

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципальными 

учреждениями 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной 

политики ААМО СК, МБУ 

«Апанасенковский МЦ», отдел 

социального развития, спорта, 

профилактики правонарушений 

и обеспечения общественной 

безопасности ААМО СК, отдел 

образования ААМО СК, 

Военный комиссариат 

Апанасенковского района 

Ставропольского края 

2024 г. 2029 г. пункт 2.2.1. 

таблицы 1 

приложения  к 

Программе 

1.3. Проведение мероприятий, направлен-

ных на формирование у молодежи 

позитивного отношения к жизни и 

установок на ведение здорового 

образа жизни, воспитание толерант-

ности, профилактику распрост-

ранения экстремизма и терроризма, 

других асоциальных явлений 

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципальными 

учреждениями 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной 

политики ААМО СК, МБУ 

«Апанасенковский МЦ», отдел 

социального развития, спорта, 

профилактики правонарушений 

и обеспечения общественной 

безопасности ААМО СК, отдел 

образования ААМО СК, 

Военный комиссариат 

Апанасенковского района 

Ставропольского края 

2024 г. 2029 г. пункт 2.3.1. 

таблицы 1 

приложения  к 

Программе 

1.4. Укрепление материально-технической 

базы муниципального бюджетного 

учреждения «Апанасенковский 

молодежный центр» 

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципальными 

учреждениями 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной 

политики ААМО СК, МБУ 

«Апанасенковский МЦ» 

2025 г. 2025 г. пункт 2.2.2. 

таблицы 1 

приложения  к 

Программе 



11 

2. Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий межпоселенческого характера по работе с молодёжью» 

2.1. Проведение мероприятий, направлен-

ных на вовлечение молодежи в 

реализацию молодежной политики в 

Апанасенковском муниципальном  

округе 

 

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципальными 

учреждениями 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

Управление культуры, туризма, 

информационной и молодежной 

политики ААМО СК, МБУ 

«Апанасенковский МЦ», отдел 

социального развития, спорта, 

профилактики правонарушений 

и обеспечения общественной 

безопасности ААМО СК, отдел 

образования ААМО СК, 

Военный комиссариат 

Апанасенковского района 

Ставропольского края 

2024 г. 2029 г. пункт 3.1.1. 

таблицы 1 

приложения  к 

Программе 

 

_________________________ 
 



 

Таблица 3 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 

№ 

п/п 

Наименование программы,  

подпрограммы программы,  

основного мероприятия  

подпрограммы программы 

Источники финансового 

обеспечения по ответственному 

исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 

программы, основному 

мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

«Молодежная политика», всего  

 2886,56 4 206,60 2715,31 2719,94 2719,94 2719,94 

  бюджет Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края (далее - 

бюджет округа), в т.ч. 

2886,56 4 206,60 2715,31 2719,94 2719,94 2719,94 

  средства краевого бюджета - 1 420,87 - - - - 

  в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

- 1 420,87 - - - - 



13 
 

  средства бюджета округа 2886,56 2 785,73 2715,31 2719,94 2719,94 2719,94 

  в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2886,56 2 785,73 2715,31 2719,94 2719,94 2719,94 

1.1. в том числе Подпрограмма 1 

«Реализация молодежной политики» 

 656,00 2 081,65 586,00 586,00 586,00 586,00 

  бюджет округа, в т.ч. 656,00 2 081,65 586,00 586,00 586,00 586,00 

  средства краевого бюджета  656,00 1 420,87 586,00 586,00 586,00 586,00 

  в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 1 420,87     

  средства бюджета округа  660,78     

  в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

656,00 660,78 586,00 586,00 586,00 586,00 



14 
 

 в том числе следующие основные 

мероприятия Подпрограммы 1: 

       

1.1.1. Проведение мероприятий, направлен-

ных на гражданское, военно-

патриотическое воспитание и 

допризывную подготовку молодых 

граждан, на формирование системы 

традиционных семейных ценностей у 

молодежи 

 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

 бюджет округа, в т.ч. 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

 средства бюджет округа, 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

1.1.2. Проведение мероприятий, направлен-

ных на поддержку деятельности 

детских, подростковых и молодежных 

общественных объединений и 

инициатив, развитие волонтерского 

движения и созидательной активности 

молодежи, развитие творческих 

способностей детей и молодежи, 

организация участия инициативной, 

талантливой молодежи во всерос-

сийских, межрегиональных, краевых 

     320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 



15 
 

мероприятиях по реализации 

молодежной политики 

 бюджет округа, в т.ч. 320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

 средства бюджета округа, 320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

320,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

1.1.3. Проведение мероприятий, направлен-

ных на формирование у молодежи 

позитивного отношения к жизни и 

установок на ведение здорового образа 

жизни, воспитание толерантности, 

профилактику распространения экстре-

мизма и терроризма, других 

асоциальных явлений 

бюджет округа, в т.ч. 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 

 бюджет округа, в т.ч. 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 

 средства бюджета округа, 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 86,00 



16 
 

Ставропольского края 

1.1.4. Укрепление материально-технической 

базы муниципального бюджетного 

учреждения «Апанасенковский моло-

дежный центр» 

бюджет округа, в т.ч.  1 495,65     

 бюджет округа, в т.ч.  1 495,65     

 средства краевого бюджета, - 1 420,87 - - - - 

 в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 1 420,87     

 средства бюджета округа,  74,78     

 в т.ч. предусмотренные: 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 74,78 

 

    

в том числе Подпрограмма 2 

«Организация и проведение меро-

приятий межпоселенческого характера 

по работе с молодёжью» 

 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

1.2.  бюджет округа, в т.ч. 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 



17 
 

 средства бюджета округа 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

 в т.ч. предусмотренные:       

  администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

 в том числе следующие основные 

мероприятия Подпрограммы 2: 

       

 Проведение мероприятий, направлен-

ных на вовлечение молодежи в 

реализацию молодежной политики в 

Апанасенковском муниципальном 

округе 

 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

1.2.1.  бюджет округа, в т.ч. 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

  средства бюджета округа 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

  в т.ч. предусмотренные: 2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

  администрации 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2230,56 2124,95 2129,31 2133,94 2133,94 2133,94 

». 

 

________________________ 


